
Uchwała Nr XII/75/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 29 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Borowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Z dniem 1 września 2015 roku tworzy się Szkołę Filialną w Borowie 

podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte     

w Czempiniu. 

2. Siedzibą Szkoły Filialnej o której mowa w ust.1 będzie nieruchomość położona         

w Borowie 49, 64-020 Czempiń. 

3. Nazwa szkoły filialnej określonej w ust.1 otrzymuje brzmienie:  

Szkoła Podstawowa  

im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu 

Szkoła Filialna w Borowie. 

4. Strukturę organizacyjną szkoły filialnej tworzyć będą klasy I-III.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XII/75/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 29 czerwca 2015r.  

 

 Utworzenie Szkoły w Borowie jako filii Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 

Westerplatte w Czempiniu jest w pełni uzasadnione z kilku powodów.  

Jak wynika z opinii wydanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej subwencja oświatowa 

naliczana jest odrębnie dla każdej ze szkół, tj. dla szkoły macierzystej i dla szkoły filialnej.  

W związku z tym uczniowie filii w Borowie zostaną przeliczeni według tych samych 

wskaźników według, których przeliczani są uczniowie samodzielnych szkół położonych na 

terenach wiejskich co  spowoduje znaczny wzrost subwencji oświatowej.  

Pamiętać należy, że w chwili obecnej budynek po byłej Szkole Podstawowej im. Józefa 

Wojciechowskiego w Borowie jest utrzymywany ze środków budżetowych, budynek jest 

ogrzewany przez okres zimowy, jest regularnie sprzątany (w budynku funkcjonuje filia 

Biblioteki Publicznej w Czempiniu oraz świetlica opiekuńczo - wychowawcza) dokonywane 

są w nim również bieżące naprawy i remonty. Uruchomienie w nim szkoły filialnej 

spowoduje, że budynek będzie wykorzystany w całości a nie jak to ma miejsce w chwili 

obecnej tylko w niewielkiej części. 

Uruchomienie Szkoły Filialnej w Borowie spowoduje także odciążenie szkoły macierzystej  

w Czempiniu co w znaczący sposób wpłynie na poprawę warunków nauki, szczególnie wśród 

dzieci najmłodszych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  


